Исх.  №  026/2024от
18.07.2024 г.

\онлайн-марафон  «Работа  в
ВК и Сферум»\

Начальнику Управления
образования Администрации

муниципального образования
«Шовгеновский район»

Республики Адыгея
Кикову А. Ш.

от директора Всероссийского
форума

«Педагоги России: инновации в
образовании»

Пиджаковой В.В.
director  @  congress  -  centr  .  ru

+79222078222

Уважаемый Алий Шабанович!

Приглашаем  педагогов  всех  ступеней  образования  Вашей
территории  пройти  бесплатное  обучение  у
сертифицированных  тренеров  по  системам  Сферум  и  ВК  в
рамках онлайн – марафон «Работа в ВК и Сферум».

Даты обучения: 19 – 23 августа 2024 года.

Данное обучение особенно актуально, поскольку с 2023 года
возникает  административная  и  уголовная  ответственность
педагога  за  распространение  информации  в  мессенджерах,
которые  администрируются  за  пределами  Российской
Федерации.

На марафоне  мы будем разбирать  как  юридические,  так  и
технические аспекты, а также будет работа с экспертами:

1.  Основы  работы  с  учебным  профилем  Сферум  в  VK
Мессенджере.

2. Цифровые инструменты в учебном профиле Сферум в VK
Мессенджере, их функции и преимущества.

mailto:director@congress-centr.ru

3.  Готовые креативные сценарии использования платформы
Сферум  в  образовательной  коммуникации.  Блок
дополнительных цифровых инструментов.

4.  Пошаговые  инструкции  работы  администратора  и
классного руководителя в сферум.

5. Брендирование образовательной организации или развитие
личного бренда педагога через ВК и Сферум.

Участие в проекте и все консультации специалистов в рамках
проекта  бесплатные.  Получение  комплекта  именных
документов (сертификатов и диплома) бесплатно.

Каждый  участник,  сдавший  5  тестов  по  темам и  итоговый
тест  получит  бесплатный  документ  по  прохождению курса
«Использование  образовательной  платформы  Сферум  и
Вконтакте  в  процессе  обучения  в  условиях  реализации
Федеральной образовательной программы» 36 часов.

Обязательна  необходима  предварительная  регистрация  на
сайте: https://school-detsad.ru/vk_spherum

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Пожалуйста  проинформируйте  руководителей
подведомственных  образовательных  организаций  о  данном
проекте,  а  также  разместите  анонс  на  информационных
ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с
размещением анонса, можно отправить словосочетание «ВК»
на  номер  +79191184888  и  в  ответ  придет  текст  анонса  с
кликабельными ссылками на программу и виртуальные залы.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88

https://school-detsad.ru/vk_spherum